
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 140 
 

Data 05/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI TAR SARDEGNA SUL RICORSO 

R.G. N.693/2007 PROMOSSO DALLA SOC. DE VIZIA TRANSFER 

SPA. 

 
L’anno duemilaundici il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 19,45 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
 Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Vice Sindaco Alessandro Orrù, risultando assente il Sindaco Maria Barbara Pusceddu, 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale sig.ra Paola Asuni con la quale si propone di 
nominare un avvocato cui affidare la tutela degli interessi del Comune di Sinnai nanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna sul ricorso R.G. n. 693/2007, promosso dalla Società De 
Vizia Transfer S.p.A., conferendogli ogni più ampio mandato e facoltà di legge ; 
 
RILEVATO  che nella stessa proposta di deliberazione si propone la nomina dell’Avv. Umberto 
Piroddi, con studio legale in Via Bacchixedda, n. 38, Sinnai (CA); 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 



RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “RESISTENZA IN GIUDIZIO 

NANTI TAR SARDEGNA SUL RICORSO R.G. N.693/2007 PROMOSSO DALLA SOC. DE VIZIA 
TRANSFER SPA.”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di costituirsi e resistere nel giudizio promosso dalla Società De Vizia Transfer S.p.A.; 
3. Di affidare l’incarico di tutelare e difendere gli interessi del Comune nel ricorso di cui trattasi 

all’Avv. Umberto Piroddi, come sopra individuato; 
4. Di autorizzare il Sindaco al rilascio della procura a favore del predetto professionista; 
5. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Il Vice Sindaco Alessandro ORRÙ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 06/12/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 05/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 06/12/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI TAR SARDEGNA SUL RICORSO R.G. N.693/2007 

PROMOSSO DALLA SOC. DE VIZIA TRANSFER SPA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 
 

VISTA  l’ordinanza sindacale n.26 del04.05.2007 con la quale il Sindaco Sandro Serreli ordinava alla soc. 
De Vizia Transfer spa con sede in Torino, via Duino 136, di provvedere alla prosecuzione del 
servizio pubblico di igiene urbana nel territorio del Comune di Sinnai sino al termine massimo del 
30/06/2007 e salvo che entro quella data non fosse stato aggiudicato ad altra ditta, nelle more 
dell’espletamento di una gara d’appalto per l’individuazione di una ditta per l’esecuzione del 
servizio di igiene urbana dal 01/07/2007 al 31/12/2007; 

VISTO  il ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna sul ricorso R.G. n.693/2007 
avverso l'ordinanza sindacale di richiesta prosecuzione lavori appalto gestione servizi igiene urbana, 
promosso dalla soc. De Vizia Transfer spa; 

DATO ATTO che, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico, ing. Luisa Cocco, con nota 
del 01.12.2011, ha segnalato l’opportunità di tutelare gli interessi del Comune con costituzione in 
giudizio chiedendo per il proseguo della pratica di nominare lo stesso avv. Umberto Piroddi, il quale, 
preventivamente interpellato, ha manifestato la propria disponibilità ; 

VISTO il preventivo di spesa comunicato dall’avv. Umberto Piroddi per un importo di € 7.500,00; 
VISTO  il Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e  contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

testo unico sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e riportati in calce alla 
presente per farne parte integrante; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) Di nominare un avvocato cui affidare la tutela degli interessi del Comune di Sinnai nanti Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna sul ricorso R.G. n.693/2007, conferendogli ogni più ampio 
mandato e facoltà di legge; 

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio per ogni altro atto esecutivo e consequenziale al presente 
provvedimento; 

3) Di imputare la spesa, definita provvisoriamente in € 7.500,00 sul capitolo 1220 del bilancio 2011; 
4) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali e Personale 

 
Data, 05.12.2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI TAR SARDEGNA SUL RICORSO R.G. N.693/2007 

PROMOSSO DALLA SOC. DE VIZIA TRANSFER SPA. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
Il Responsabile del  

Settore Affari Generali e Personale 
 
Data, 05.12.2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 5/12/2011 

F.to Consuelo Carta 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 06/12/2011  
IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                       Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 


